
令和２年３月１２日 

６年生保護者の皆様  

八王子市立第五小学校 

校 長 徳永 和弘 

 

卒業式のご案内 
 

  桜の蕾もふくらみ、花開く日を心待ちにしているかのような今日このごろでございます。保護

者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、皆様におかれましては、お子様のご卒業にあたり喜びもひとしおのことと存じます。 

 本校では、令和元年度卒業式を下記の通り挙行いたします。 

 つきましては、子供たち一人一人の力強い巣立ちをともに喜びお祝いいたしたいと存じます。

ぜひ、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染拡大防止を目的とした臨時休業が続く中での実施となるため、

例年とは異なる形式となりますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

   記      

 

１ 日 時   令和２年３月２４日（火） 

          開式 午前９時１５分（受付８：４５～９：００） 

２ 式 場   本校 体育館 

３ その他   式終了後、校庭において児童と担任・学校長での集合写真の撮影をします。 

        尚、集合写真は、卒業生のみでお願いいたします。  

４ お願い    

※ 保護者の皆様には、午前９時５分までに式場に入場していただきますようお願いいたします。 

※ マスク着用のご協力をお願いいたします。  

※ スリッパ等体育館内での履物をご用意ください。 

※ 自動車でのご来校は、ご遠慮ください。  

※ 先日、メールおよびＨＰでお知らせいたしましたが、市教委からの指示により、今回の卒業

式にご出席いただける保護者は、２名までとさせていただきます。また、祖父母・乳幼児は、

感染の危険性を避けるため参加はご遠慮ください。趣旨をご理解いただきますよう、よろし

くお願いいたします。  

※ ビデオ撮影ができる場所は、自席と撮影エリアのみです。それ以外での撮影はご遠慮くださ

い。また、自席での撮影の際、カメラを頭上より高い位置に設置しての撮影は周囲の方の迷

惑になるのでご遠慮ください。皆様が気持ちよく式に参加できるようご協力をお願いいたし

ます。 


